TOÀ ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ NĐ

TỈNH NAM ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 230/2022/QĐST-HNGĐ           TP. Nam Định, ngày 25 tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÔN NHÂN VÀ GIA ĐÌNH

TOÀ ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ NĐ, TỈNH NAM ĐỊNH

Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Bà Tống Thị Kim Phượng

Các Hội thẩm nhân dân:

1. Bà Nguyễn Phương Ly

2. Ông Lê Quang Bảo

Căn cứ vào Điều 217, Điều 218, Điều 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật

Tố tụng dân sự;

Xét thấy: Ngày 22-7-2022, nguyên đơn – ông Hoàng Hoa C rút toàn bộ yêu

cầu khởi kiện.

QUYẾT ĐỊNH:

 1. Đình chỉ giải quyết vụ án hôn nhân và gia đình thụ lý số 40/2022/TLST-

HNGĐ ngày 16 tháng 02 năm 2022 về “Ly hôn” giữa:

- Nguyên đơn: Ông Hoàng Hoa C, sinh năm 1960; nơi cư trú: Số 7/26 đường

Nguyễn Tri P, phường VM, thành phố NĐ, tỉnh Nam Định.

- Bị đơn: Bà Đỗ Thị Thu H, sinh năm 1968; nơi cư trú: Số 7/26 đường

Nguyễn Tri P, phường VM, thành phố NĐ, tỉnh Nam Định.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

- Trả lại đơn khởi kiện, tài liệu, chứng cứ kèm theo cho ông Hoàng Hoa C

(nếu có yêu cầu).

- Đương sự có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án theo quy

định của pháp luật.

- Ông Hoàng Hoa C được miễn nộp án phí dân sự sơ thẩm.

 3. Các đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát nhân dân thành phố

NĐ có quyền kháng nghị quyết định này trong hạn 7 (bảy) ngày kể từ ngày nhận

được quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ

luật Tố tụng dân sự./.

Nơi nhận:
- Các đương sự;

- VKSND TP. NĐ;

- Chi cục THA dân sự TP. NĐ;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Tống Thị Kim Phượng